
14214                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 29-2-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 febbraio 2024, n. 73
DPGR n. 493/2023: L.R. n. 59/2017 e R.R. n. 5/2021 - Nomina Comitato di Gestione ATC “Provincia di 
Foggia”. Integrazione componenti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 11 della L.R. n. 59/2017 che disciplina l’istituzione e il funzionamento degli Ambiti Territoriali di 
Caccia (ATC) sul territorio pugliese. 

CONSIDERATO che il comma 4 del predetto art. 11 stabilisce che “la Giunta Regionale approva il nuovo 
regolamento di attuazione degli ATC sentito il Comitato tecnico regionale faunistico venatorio, entro sessanta 
giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge. Nel regolamento devono essere, fra l’altro, previsti:

a) le modalità di costituzione del Comitato di gestione degli ATC, la durata in carica, nonché le norme 
relative alla loro elezione o designazione e ai successivi rinnovi…… .

Il successivo comma 11 prevede che “al fine di agevolare la realizzazione del nuovo disegno organizzativo 
degli ATC di cui al presente articolo, il Presidente della Giunta Regionale, entro dieci giorni dalla data di entrata 
in vigore della presente legge, dispone con decreto, su conforme deliberazione della Giunta regionale, lo 
scioglimento dei Comitati di gestione degli attuali ATC e nomina, contestualmente, su proposta dell’Assessore 
all’Agricoltura, un commissario straordinario unico per ogni ATC tra il personale regionale o provinciale”.

TENUTO CONTO che con DPGR nn. 186, 185, 184, 183 e 182 del 27 marzo 2018 sono stati nominati 
rispettivamente i Commissari Straordinari degli ATC Provincia di Bari, BR/A, Provincia di Foggia, Provincia di 
Lecce e Provincia di Taranto, ai sensi di quanto previsto dal comma 11 dell’art. 11 della L.R. n. 59/2017. Con 
DPGR n. 329 del 18 agosto 2022 è stato nominato il nuovo Commissario Straordinario ATC Provincia di Bari, 
subentrato a quello nominato con il predetto DPGR n. 186/2018, che a sua volta, alla luce di dimissioni,  è 
stato sostituito da ulteriore Commissario Straordinario giusto DPGR n. 217/2023.

PRESO ATTO che con Regolamento Regionale n. 5 del 10 maggio 2021 “Ambiti Territoriali di Caccia – ATC ”, 
che ha sostituito il R.R. n. 3/99 e s.m.i.,  la Regione Puglia ha dato attuazione alle disposizioni del succitato 
articolo 11 della L.R. n. 59/2017 che, tra l’altro,  ha disciplinato le modalità e termini della costituzione degli 
ATC nonché i relativi compiti e funzioni.

CONSIDERATO che con deliberazione n. 1292 del 02.08.2021, rettificata parzialmente con DGR n. 1381 del 
5 agosto 2021, la Giunta Regionale ha approvato l’ipotesi di Regolamento Regionale “Attuazione del Piano 
Faunistico Venatorio regionale 2018-2023”, composto di cinque articoli, adottato definitivamente con DGR n. 
1451 del 30.09.2021 ed emanato in data 07 ottobre 2021 – Regolamento Regionale n. 10 (BURP n. 127 del 
08.10.2021). Il predetto atto normativo è stato sottoposto a modifiche, giusti Regolamenti Regionali n. 2/2022  
(BURP n. 37/2022) e n. 6/2023 (BURP n. 47 suppl. del 23.5.2023).

TENUTO CONTO che con il predetto ultimo Regolamento Regionale “Ulteriore modifica all’art. 4 del  
Regolamento Regionale 7 ottobre 2021, n. 10: Attuazione del Piano Faunistico Venatorio regionale 
2018/2023”  - n. 6/2023, al fine di consentire il normale svolgimento della stagione venatoria 2023/2024, è 
stato previsto che i nuovi ATC riportati nel Piano faunistico-venatorio 2018/2023 avranno decorrenza dal 15 
febbraio 2024. Nel frattempo il competente Assessorato ha iniziato a porre in essere le necessarie iniziative 
e relativi provvedimenti in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 4 e 15 del Regolamento Regionale n. 

  Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



                                                                                                                                14215Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 29-2-2024                                                                                    

5/2021, volendo garantire la nomina dei Comitati di Gestione. degli  ATC pugliesi vigenti nel rispetto dei 
termini previsti. 

CONSIDERATO che con DPGR n. 493 del 23 ottobre 2023, pubblicato sul BURP n. 96 del 26.10.2023, è stato 
nominato il Comitato di Gestione dell’ATC “Provincia di Foggia” e che in detto atto è riportato che la Regione 
Puglia si riservava, con ulteriore decreto integrativo, la nomina dei rappresentanti della Provincia di Foggia/
Provincia BAT ad avvenuta designazione da parte dei precitati Enti;

PRESO ATTO che con apposita nota del Presidente della Provincia di Foggia , completa di tutta la necessaria 
documentazione ed acquisita al prot. reg.le n. 0077652/2024 del 13.02.2024, sono stati comunicati i membri 
designati dalla Provincia di Foggia da nominare in seno al Comitato di Gestione ATC “Provincia di Foggia, ai 
sensi dell’art.4 comma 1 lett. d) del R.R. n. 5/2021 nelle persone dei consiglieri provinciali:

 − dott.ssa Lucrezia Cilenti
 − avv. Salvatore Prencipe;

RITENUTO di dover procedere, conseguenzialmente, alla nomina dei predetti nuovi componenti del Comitato 
di Gestione ATC “Provincia di Foggia”, ad integrazione di quelli nominati con DPGR n. 493/2023,  nei termini 
di cui alle vigenti normative;

DECRETA

	di nominare, per le motivazioni esposte in premessa ed integralmente richiamate, i membri designati 
dalla Provincia di Foggia nel Comitato di Gestione dell’ATC “Provincia di Foggia” , precisamente:
• per la Provincia di Foggia/Provincia BAT (lett. d) comma 1 art. 4 R.R. 5/2021):

- dott.ssa Lucrezia Cilenti nata a ..omissis.. il ..omissis.. e residente in .. omissis..;
- avv. Salvatore Prencipe nato a ..omissis.. il ..omissis.. e residente …omissis….;

	di dare atto che il presente provvedimento è adottato ad integrazione del DPGR n. 493 del 23 ottobre 
2023;

	di notificare il presente decreto, per il tramite del competente Servizio Valorizzazione e tutela risorse 
naturali e biodiversità, ai precitati membri del Comitato di Gestione e al Presidente dell’ATC “Provincia di 
Foggia”;

	di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di competenza 
del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K art. 4 L.R. n. 7/97  e  art. 4 del R.R. n. 5 del 10.05.2021;

	di pubblicare  il presente provvedimento sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 
12.04.1994.

Bari, lì 22/02/2024    
                             EMILIANO


